o qual atribuiu um valor de R$ 1.000.000,00 (hum milhão de reais) para a infração efetivamente cometida
pela TAP - TRANSPORTES AEREOS PORTUGUESES S/A.

Diante do exposto, dou PROVIMENTO PARCIAL, reconheço parcialmente os argumentos da defesa,
mantendo o Auto de Infração, alterando, contudo, o valor da multa aplicada para o valor de R$ 6.250,00 (seis
mil, duzentos e cinquenta reais), resultado do valor base para o artigo de R$ 1.250,00 (hum mil, duzentos e
cinquenta reais) multiplicado por 5 (cinco) vezes.

Atendendo ao art. 309, §9º, do Decreto 9.199/2017, que regulamentou a nova Lei de Migrações, bem como o
Art. 7º, §1º da IN 198/2021, publique-se no sítio eletrônico da Polícia Federal para dar ciência ao
interessado.